

# Malermester Leif Nielsens Eftf. A/S

Stadionsvej 28, 8700 Horsens

CVR-nr. 35 52 57 34

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2019

Dirigent:



Susanne Bohlbro





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udførelse af malerarbejde og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 497.165 kr. mod et overskud på 595.183 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 2.247.165 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes også et positivt tilfredsstillende resultat.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	5.346.909	5.272.346
2	Personaleomkostninger	-4.479.924	-4.251.820
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-219.549	-221.076
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	647.436	799.450
3	Finansielle indtægter	22.854	7.855
	Finansielle omkostninger	-30.146	-40.314
	<b>Resultat før skat</b>	640.144	766.991
	Skat af årets resultat	-142.979	-171.808
	<b>Årets resultat</b>	<b>497.165</b>	<b>595.183</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	497.165	595.183
		<b>497.165</b>	<b>595.183</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Goodwill	2.625.000	2.800.000
		<u>2.625.000</u>	<u>2.800.000</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.692	83.265
	Indretning af lejede lokaler	1.494	7.470
		<u>46.186</u>	<u>90.735</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	320.000	320.000
		<u>320.000</u>	<u>320.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.991.186</u>	<u>3.210.735</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	307.000	288.000
		<u>307.000</u>	<u>288.000</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	695.266	911.885
	Igangværende arbejder for fremmed regning	106.000	97.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	380.580	763.986
	Andre tilgodehavender	112.233	15.118
	Periodeafgrænsningsposter	9.900	8.264
		<u>1.303.979</u>	<u>1.796.253</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>27.276</u>	<u>11.247</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.638.255</u>	<u>2.095.500</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>4.629.441</u>	<u>5.306.235</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overkurs ved emission	750.000	750.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	497.165	595.183
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.247.165</b>	<b>2.345.183</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	361.987	298.409
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>361.987</b>	<b>298.409</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	27.490	48.769
	Deposita	32.100	32.100
		<b>59.590</b>	<b>80.869</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	578.026	1.294.381
	Leasingforpligtelser	21.000	20.000
	Modtagne forudbetalinger på igangværende arbejder	80.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.786	270.071
	Gæld til tilknyttede virksomheder	128.570	128.895
	Anden gæld	1.028.317	868.427
		<b>1.960.699</b>	<b>2.581.774</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.020.289</b>	<b>2.662.643</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>4.629.441</b>	<b>5.306.235</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	750.000	460.612	2.210.612
Overført via resultatdisponering	0	0	595.183	595.183
Udloddet udbytte	0	0	-460.612	-460.612
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>1.000.000</b>	<b>750.000</b>	<b>595.183</b>	<b>2.345.183</b>
Overført via resultatdisponering	0	0	497.165	497.165
Udloddet udbytte	0	0	-595.183	-595.183
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>1.000.000</b>	<b>750.000</b>	<b>497.165</b>	<b>2.247.165</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Malermester Leif Nielsens Eftf. A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter malerydelser og tilknyttede produkter, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser i form af malerentrepriser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsperioden for immaterielle aktiver overstiger 5 år, fordi den overtagne virksomhed har en meget stærk markedsposition samt langvarige kunderelationer.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2018	2017	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	4.039.040	3.816.292	
Pensioner	283.840	264.776	
Andre omkostninger til social sikring	128.792	127.922	
Andre personaleomkostninger	28.252	42.830	
	<u>4.479.924</u>	<u>4.251.820</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>11</u>	 <u>12</u>	
 <b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.178	7.432	
Andre finansielle indtægter	1.676	423	
	<u>22.854</u>	<u>7.855</u>	
 <b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
kr.		<b>Goodwill</b>	
Kostpris 1. januar 2018		3.500.000	
Kostpris 31. december 2018		3.500.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		700.000	
Årets afskrivninger		175.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		875.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>2.625.000</u>	
 <b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2018	199.211	29.880	229.091
Kostpris 31. december 2018	199.211	29.880	229.091
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	115.946	22.410	138.356
Årets afskrivninger	38.573	5.976	44.549
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	154.519	28.386	182.905
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>44.692</u>	<u>1.494</u>	<u>46.186</u>
 I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	 <u>35.000</u>	 <u>0</u>	 <u>35.000</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	500.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser består af en kautionsforpligtelse for et bankengagementer i en koncernforbundne selskaber. Samlet mellemværende med pengeinstitut pr. 31. december 2018 udgør 5.155 tkr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernforbundne virksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabs- og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2018	2017
Leje- og leasingforpligtelser	<u>90.000</u>	<u>154.000</u>

Lejeforpligtelser omfatter en årligt husleje forpligtelse på i alt 320 kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 5 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 90 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 4 måneder.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for bank er stillet virksomhedspant, nom. 2.000 t.kr. Der er afgivet virksomhedspant i varelagre, uindregistrerede motorkøretøjer, tilgodehavender fra salg, immaterielle aktiver, drivmidler samt driftsinventar og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 3.663 t.kr